Администрация сельского поселения «Укурейское»
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17 декабря 2023 года                                                                                         № 27
                                                               с. Укурей
О признании утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Укурейское» от 28 июля 2022года №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на расположенные в границах сельского поселения «Укурейское» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

                   Рассмотрев Экспертное заключение Министерства развития гражданского общества, муниципальных образований и молодёжной политики Забайкальского края  от 06.12.2023года №ЭЗ-250 на постановление администрации сельского поселения «Укурейское» от 28 июля 2020года №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на расположенные в границах сельского поселения «Укурейское» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,  администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:

                    1. Постановление администрации сельского поселения «Укурейское» 28 июля 2020года №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на расположенные в границах сельского поселения «Укурейское» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»  считать утратившим силу, т.к. данные полномочия относятся к вопросам местного значения муниципального района.
         2.  Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

Глава  сельского
поселения «Укурейское»:                                        Е.В. Карасёва

[bookmark: _GoBack]

Администрация сельского поселения «Укурейское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

7

декабря

202

3

года

№

27

с. Укурей

О признании утратившим силу постановление администрации сельского

поселения «Укурейское» от

28 июля

202

2

года №

15

«Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги

«Выдача разрешений на использование воздушного пространства для

выполнения авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над т

ерриторией

сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на

расположенные в границах сельского поселения «Укурейское» площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации»

Рассмотрев Эксперт

ное заключение

Министерства развития

гражданского общества, муниципальных образований и молодёжной политики

Забайкальского края  от 0

6

.

12

.202

3

года №ЭЗ

-

250

на постановление

администрации сельского поселения «Укурейское» от

28 июля

202

0

года №

15

«Об утвержден

ии

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного

пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных

летательных

аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над

территорией

сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на расположенные в

границах сельского поселения «Укурейское» площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации»

,

администрация

сельского поселения

«Укурейское»

постановляет:

1. П

остановление администрации сельского поселения «Укурейское»

28 июля

202

0

года №

15

«Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование

воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных

летательных ап

паратов, подъемов привязных

аэростатов над территорией

сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на расположенные в

границах сельского поселения «Укурейское» площадки, сведения о которых не

   Администрация сельского поселения «Укурейское»                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ             1 7   декабря   202 3   года                                                                                            №  27                                                                    с. Укурей    О признании утратившим силу постановление администрации сельского  поселения «Укурейское» от  28 июля  202 2 года № 15   «Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Выдача разрешений на использование воздушного пространства для  выполнения авиационных работ, парашютных прыжков,  демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных  летательных аппаратов, подъемов привязных   аэростатов над т ерриторией  сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на  расположенные в границах сельского поселения «Укурейское» площадки,  сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной  информации»                         Рассмотрев Эксперт ное заключение  Министерства развития  гражданского общества, муниципальных образований и молодёжной политики   Забайкальского края  от 0 6 . 12 .202 3 года №ЭЗ - 250   на постановление  администрации сельского поселения «Укурейское» от  28 июля  202 0 года № 15   «Об утвержден ии   административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного  пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков,  демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных  летательных   аппаратов, подъемов привязных  аэростатов над   территорией  сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на расположенные в  границах сельского поселения «Укурейское» площадки, сведения о которых не  опубликованы в документах аэронавигационной информации» ,    администрация  сельского поселения  «Укурейское»  постановляет:                          1. П остановление администрации сельского поселения «Укурейское»  28 июля  202 0 года № 15   «Об утверждении   административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование  воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных  прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов  беспилотных  летательных ап паратов, подъемов привязных  аэростатов над территорией  сельского поселения «Укурейское», а также посадку (взлет) на расположенные в  границах сельского поселения «Укурейское» площадки, сведения о которых не